UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De incarceratione ap[osto]lo[rum] ca. xxiiij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Actuum apostolorum

Qui enim per misericordiam promulgavit leges: solerat ad eas sancandas graues vindicere exerceri ut rigore per misericordiam leges sancitas seueritas vindicetur. Unde in initio legis nascetur per collectorem ligno rum in sabbato lapidabatur homo. In initio sacerdotum duo filii aaron igne plumperi sunt per oblationem ignacienso. Sic canitatis fraudantur etiam alijs in cuncto agri corruerunt et expirauerunt per terrorem et alijs in cuncto: quod tamen velox vindicta magnus tumor est in alijs incusus. Factus est ei tumor magnus in oculis qui audierunt. Et eam anticipatio: quod soli viri mortem annorum exstitit pauci audierunt. Surgentes autem inuenient asportauerunt cadaver: et sepelierunt. Et factum est quod horaz trium spaciis annorum et non sciens introiunxit. Ad quam petrus. Dicit mulier si tanti agrum redidisti. Ad quem illa. Etiam tam. Ad quam petrus. Quid utique venit vobis tentare spiritum domini? Ecce pedes eius qui sepelirent virum tuum stant ad ostium et efferent te. Ac si dabo breui perclendens diceret: morieris. Quis enim sepelit mortuus est, et sepelitur corruptus annus per dies eius: et expirauit, quod fuit causa fraudis. Et intraverunt iuvenes qui stabant ad ostium: inuenient eum mortuam, et asportauerunt et sepelierunt ad viam iuxta viam suum. Fuit enim hec consuetudo hebreorum utrorumque sepelire iuxta viros suos: ut punctione carnis sequeretur punctum puluis, et quod mille formata est de costa viri.

Designis qui fiebat ab apostolis.
Ca. XXXIII.

Ermanni autem

apostoli fiebat signa et prodigia multa in plebe: et erant omnes vnamiter in portico salomonis. Nemo autem infidelium audebat se facte perungere illis: quia territi erant exemplo ananie. Et augebat in domino credentium multitudo, et ponebat in plateis infirmos in lectulis et grabatis: ut veniente petro umbra illius corporis obumbratis liberarentur ab infirmitatibus suis. Quia petrus privilegiatus erat in miraculis: et maiora legi transcedens quod christus.

Sicut quosdam scripsi. Et vide quod grabatus est grabatus per duo aperte de lecternum bene, sicut sabbatum: sic pauperum in quibus nihil dicunt debere, perferri corpori substratum: sed media correpta: alij tamen superponitur capiti dicunt grabatus qui substramentum grauatum: et mutatis nominibus, et sic debet produci: quod est verius.

De incarceratione apostolorum

Capitulum. XXXIII.

Turges autem prius

cepserunt sacerdotum: et saduci repletos sunt zelo: et inlecerunt manus in apostolos et posuerunt eos in publicam custodiā. Id est in carcere. Nota quod cum supra dictum sit plura littera principes sacerdotum. hic dicit singulariter, quia forte unus eorum mortuus erat secundum annas. Vide quoque quia saducei dicti sunt: quasi seducet, a sedech quod interpretat iustitia, unde melchisedech quasi repudiatur. Utur probat enim sibi nomen iustitiae cum essent iniusti. Vnde dicti sunt saducei a sadoch sacerdote: ad quem transtulit salomon sacerdotium ab abraham: quod glorificatur esse de genere eius. Isti continebant principibus sacerdotum in persecuzione apostolorum: quod predicabant resurrectionem quam ipsi negabant.

Quoq; angelum de carcere sunt educti.

Capitulum. XXXV.

Angelus autem do-

mini per noctem apiens lanuas carceris: et educens eos dicit Iter loquimini in templo plebi omnia proba vice huius: scivite christiane, quod addere non fuit necessarium: quod iam famosa erat secta christianorum. Non est autem intelligendum angelum aperuisse lanuas carceris. Sed quod dictum est Apollonius: sic accipiedi est: acsi dicere. Ita eos educens acsi ianue essent apte. Lreditum enim est ianua quod tradidit sancti: clausis lanuis eductos esse de carcere: quod factum est ad eos confirmationes et iudeorum confirmationes. Nam quo hesitauit thomas christi in carne et ossibus clausis lanuis ad discipulos intrasse: cum seipsum viderat clausis lanuis de carcere eductum esse. Iudei quod dicebant corpus christi furto sublatum de monumeto: quod furto diceretur apostolos eductos esse de carcere clauso. Iuxta preceptum angelii apostoli intrauerunt diluculo in templum: et docebant plebem, quod precepit angelus ut predicaret in templo: sed in loco celebriori: et a sacerdotibus frequentato.

Quomodo obstupuerunt illis eductis
Capitulum. XXXVI.

Dueniens autem

princeps sacerdotum et qui cum eo erat

duo cauerunt coelum ut delibera-

254